396ª feira | 02/Dez/2016  - Edição nº 9834

                                                          01/06/1993 30/06/1993 INSS
PORTARIA  N.  08281 - 23/11/2016
NOME/RG      LF  CARGO NIV                        ANO DIA D.INICIO   D. FINAL   SERVICO PRESTADO
MARCIA TREVISAN                                    03 290 01/03/1994 16/08/1994 INSS
008463410-7  01  PB09  8S                                 25/10/1994 28/02/1998 INSS
PORTARIA  N.  08282 - 24/11/2016
NOME/RG      LF  CARGO NIV                        ANO DIA D.INICIO   D. FINAL   SERVICO PRESTADO
FLAVIO DE ALMEIDA MEDINA                           02 135 14/04/1989 28/08/1991 INSS
009526302-0  01  PB01  6F
PORTARIA  N.  08283 - 24/11/2016
NOME/RG      LF  CARGO NIV                        ANO DIA D.INICIO   D. FINAL   SERVICO PRESTADO
ALEXANDER PERIN PIMENTA                            01 203 20/04/1990 25/06/1990 INSS
003978847-0  01  PB09  8R                                 18/07/1990 20/09/1990 INSS
                                                          04/04/1991 01/11/1991 INSS
                                                          16/12/1991 31/07/1992 INSS
ELIANA MARIA MAGNABOSCO                            00 166 24/04/2000 09/10/2000 INSS
006174148-8  01  PB09  8S

109720/2016

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                                 O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSAVEL PELA DIVISAO DO CADASTRO
DE RECURSOS HUMANOS, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUCAO N. 2.291 DE
18 DE JANEIRO DE 1.984, DECLARA, A CONTAGEM DE TEMPO PARA  FINS DE  APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE,
DOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS NOS TERMOS DO ARTIGO  130  DA  LEI  N. 6174 DE 16 DE  NOVEMBRO DE
1970 E DO ARTIGO 120 DA L.C.14/82 (PESSOAL CIVIL).
PORTARIA  N.  08280 - 23/11/2016
NOME/RG      LF  CARGO NIV                        ANO DIA D.INICIO   D. FINAL   SERVICO PRESTADO
ELIANA MARIA MAGNABOSCO                I           07 046 26/02/1993 31/08/1999 PM.CAP.L.MARQUES
006174148-8  01  PB09  8S                                 01/09/1999 10/04/2000 PM.CAP.L.MARQUES

109721/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Paranaprevidência

1

                                        PORTARIA JCP Nº 148/2016

                                        O Presidente da Junta Comercial do Paraná,
Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 -
XVII, resolve:

                             Nomear, JOVICA DJUKIC,
sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF,
expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca,
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma
português brasileiro e do idioma português brasileiro para o
idioma sérvio em conformidade com o disposto nos artigos
18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no
mesmo diploma legal, para tradução específica dos
documentos apresentados no protocolo 16/776828-0,
referente a documentos pessoais Luca Milanovic.

                                        Publique-se.
                                        Curitiba, 25 de novembro de 2016.

                                        Ardisson Naim Akel
                                        Presidente.

1

                                        PORTARIA JCP Nº 147/2016

                                        O Presidente da Junta Comercial do Paraná,
Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 -
XVII, resolve:

                             Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio,
naturalizado brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em
13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e
domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete AD HOC do idioma
sérvio para o idioma português brasileiro e do idioma português
brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o disposto nos
artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo
em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal,
para tradução específica dos documentos apresentados no protocolo
16/776823-9, referente a documentos pessoais Milivoje Popovic.

Publique-se 25 de novembro de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente.

1

PORTARIA JCP Nº 149/2016

                                        O Presidente da Junta Comercial do
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº
1800/96, art. 25 - XVII, resolve:

                             Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio,
naturalizado brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em
13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e
domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete AD HOC do idioma
sérvio para o idioma português brasileiro e do idioma português
brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o disposto nos
artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo
diploma legal, para tradução específica dos documentos apresentados
no protocolo 16/776824-7, referente a documentos pessoais de Fabio
Henrique Kalmannn.

Publique-se 25 de novembro de 2016.

                                        Ardisson Naim Akel
                                        Presidente.

110036/2016 110038/2016

110034/2016

Aviso de Ratificação
Resolução n° 239/2016

O Conselho Diretor, no uso das atribuições que lhe confere o art. 28, do Estatuto
da PARANAPREVIDÊNCIA, aprovado pelo Decreto Estadual nº 9845, de 31 de
dezembro de 2013, conforme deliberação contida na Ata da Quadragésima Quarta
Reunião Ordinária, realizada em 28 de novembro de 2016, Resolve: Ratificar a
contratação por inexigibilidade de licitação, fundamentada no art. 25, I, da Lei
8.666/93 e art. 33, I, da Lei 15.608/07, da empresa Elevadores Atlas Schindler
S/A, para executar serviços de manutenção e conservação de 02 (dois) elevadores
hidráulicos, para passageiros, tipo comercial, instalados no Bloco “B” do Edifício
Centro Previdenciário de Curitiba, de acordo com as justificativas (fls. 12 e 13) e
Parecer Jurídico nº 1902/2016 (fls. 14 a 17), contidos no protocolo nº 14.327.678-
3.

Curitiba, 28 de Novembro de 2016
Rafael Iatauro - Diretor-Presidente

110172/2016

idervan
Highlight